

# 平成18年3月期 中間決算概況

平成17年11月9日

日興シティ信託銀行株式会社  
東京都品川区東品川二丁目3番14号

1. 中間配当支払開始日 中間配当無し

連結決算の有無 無  
特定取引勘定設置の有無 有  
中間配当制度の有無 有

問合せ先  
責任者役職名 財務部長  
氏名 アナ・スティーブンソン  
TEL 03(5782)4600

17年9月期の業績（平成17年4月1日～平成17年9月30日）

## (1) 経営成績

	経常収益（対前期増減率）		経常利益（対前期増減率）		当期純利益（対前期増減率）	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年9月期	1,201	(△ 8.01)	△ 418	(22.49)	△ 420	(22.63)
16年9月期	1,305	(10.05)	△ 540	(△ 16.99)	△ 543	(△ 17.06)
17年3月期	2,584	(6.28)	△ 1,060	(△ 15.96)	△ 2,250	(△ 145.37)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	経常収支率	預金残高
	円 銭	円 銭	%	%	百万円
17年9月期	△ 1,050 23	△ 1,050 23	△ 2.57	134.86	159
16年9月期	△ 1,357 55	△ 1,357 55	△ 2.94	141.37	178
17年3月期	△ 5,626 72	△ 5,626 72	△ 13.43	141.04	880

(注) 1. 期中平均株式数 17年9月期 400,000 株  
16年9月期 400,000 株  
○経常収支率=経常費用/経常収益×100

## (2) 配当状況

	1株当たり年間配当金			配当金総額 (年間)	配当性向	株主資本 配当率
	円 銭	中間	期末			
17年9月期	-	-	-	-	—	—
16年9月期	-	-	-	-	—	—
17年3月期	-	-	-	-	—	—

## (3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
17年9月期	29,348	16,332	55.64	40,830 77	(速報値) 1,027.13
16年9月期	41,824	18,463	44.14	46,159 33	425.03
17年3月期	50,573	16,755	33.13	41,888 78	300.74

(注) 1. 期末発行済株式数 17年9月期 400,000 株  
2. 期末自己株式数 16年9月期 400,000 株

## 比較中間貸借対照表 (主要内訳)

日興シティ信託銀行株式会社  
(単位：百万円)

科目	平成17年中間期末 [17/9期] (A)	平成16年中間期末 [16/9期] (B)	比較 (A-B)	平成16年度末 (要約) (C)	比較 (A-C)
<b>(資産の部)</b>					
現金預け	6,813	9,510	△ 2,697	23,305	△ 16,492
有価証券	17,584	18,601	△ 1,016	18,696	△ 1,112
貸出	802	1,377	△ 574	940	△ 138
外国為替	112	197	△ 84	349	△ 237
その他資産	822	1,309	△ 487	969	△ 146
不動産	143	191	△ 47	164	△ 20
繰延税金資産	-	750	△ 750	-	-
支払承諾	3,072	9,893	△ 6,821	6,151	△ 3,079
貸倒引当金	△ 3	△ 8	4	△ 5	1
資産の部合計	29,348	41,824	△ 12,476	50,573	△ 21,224
<b>(負債の部)</b>					
預金	159	178	△ 18	880	△ 721
コールマネー	531	1,110	△ 578	902	△ 370
借入金	8,000	11,000	△ 3,000	11,000	△ 3,000
信託勘定	450	313	136	14,013	△ 13,563
その他負債	737	788	△ 50	842	△ 104
賞与引当金	48	39	8	13	34
役員退職慰労引当金	15	36	△ 20	10	5
繰延税金負債	0	-	0	2	△ 2
支払承諾	3,072	9,893	△ 6,821	6,151	△ 3,079
負債の部合計	13,016	23,361	△ 10,344	33,817	△ 20,801
<b>(資本の部)</b>					
資本金	20,000	20,000	-	20,000	-
利益剰余金	△ 3,668	△ 1,540	△ 2,127	△ 3,248	△ 420
中間(当期)未処分利益	△ 3,668	△ 1,540	△ 2,127	△ 3,248	△ 420
株式等評価差額金	0	4	△ 3	3	△ 3
資本の部合計	16,332	18,463	△ 2,131	16,755	△ 423
負債及び資本の部合計	29,348	41,824	△ 12,476	50,573	△ 21,224

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 比較中間損益計算書（主要内訳）

日興シティ信託銀行株式会社  
(単位：百万円)

科 目	平成17年中間期	平成16年中間期	比	平成16年度		比
	[17/9期] A	[16/9期] B		(要約)	(C)	
			(A-B)			(A-C)
経常収益	1,201	1,305	△ 104	2,584		△ 1,383
信託報酬	820	903	△ 82	1,703		△ 882
資金運用収益	92	74	18	186		△ 93
（うち貸出金利息）	(10)	(11)	(0)	(24)		(△13)
（うち有価証券利息配当金）	(4)	(△34)	(39)	(△31)		(36)
役員取引等収益	171	214	△ 42	459		△ 288
その他業務収益	113	99	13	217		△ 104
その他経常収益	3	14	△ 11	16		△ 13
経常費用	1,619	1,845	△ 226	3,644		△ 2,024
資金調達費用	87	106	△ 19	215		△ 127
（うち預金利息）	(0)	-	(0)	(0)		(0)
役員取引等費用	115	117	△ 2	200		△ 84
営業経費	1,416	1,621	△ 204	3,228		△ 1,812
（うち人件費）	(719)	(793)	(△74)	(1,549)		(△829)
（うち物件費）	(665)	(795)	(△129)	(1,616)		(△950)
（うち租税公課）	(31)	(32)	(0)	(62)		(△31)
その他経常費用	0	0	0	0		0
経常利益	△ 418	△ 540	121	△ 1,060		641
特別利益	1	0	0	3		△ 1
特別損失	1	1	0	435		△ 434
税引前中間（当期）純利益	△ 418	△ 541	122	△ 1,492		1,074
法人税、住民税及び事業税	1	1	-	3		△ 1
法人税等調整額	-	-	-	753		△ 753
中間（当期）純利益	△ 420	△ 543	122	△ 2,250		1,830
前期繰越利益	△ 3,248	△ 997	△ 2,250	△ 997		△ 2,250
中間（当期）未処分利益	△ 3,668	△ 1,540	△ 2,127	△ 3,248		△ 420

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 比較信託財産残高表

日興シティ信託銀行株式会社  
(単位：百万円)

科目	平成17年中間期末 [17/9期] A	平成16年中間期末 [16/9期] B	比 (A-B)	平成16年度 (要約) (C)	比 (A-C)
<b>(資産)</b>					
有価証券	443,759	1,788,334	△ 1,344,574	503,874	△ 60,115
投資信託有価証券	1,315,248	960,941	354,307	1,050,377	264,871
投資信託外国投資	987,351	593,216	394,134	637,407	349,943
信託受益権	9,976	59,157	△ 49,180	19,885	△ 9,909
受託有価証券	8,004	28,157	△ 20,152	15,897	△ 7,892
貸付有価証券	-	79,767	△ 79,767	20,897	△ 20,897
金銭債権	512,508	624,158	△ 111,649	541,510	△ 29,001
その他の債権	24,733	66,623	△ 41,890	20,074	4,658
一ルロ一	364,943	269,622	95,321	357,975	6,967
銀行勘定貸	450	313	136	14,013	△ 13,563
現金預け	26,280	20,463	5,817	29,213	△ 2,932
資産合計	3,693,257	4,490,756	△ 797,498	3,211,129	482,128
<b>(負債)</b>					
指定金銭信託	8,183	3,738	4,445	6,241	1,942
特定金銭信託	1,227	14,486	△ 13,258	33,439	△ 32,211
投資信託	2,506,284	1,713,430	792,853	1,873,590	632,693
金銭信託以外の金銭の信託	101,095	80,651	20,443	89,404	11,690
有価証券の信託	8,012	135,943	△ 127,931	36,800	△ 28,787
金銭債権の信託	21,459	82,348	△ 60,889	60,261	△ 38,801
包括信託	1,046,993	2,460,155	△ 1,413,161	1,111,390	△ 64,397
負債合計	3,693,257	4,490,756	△ 797,498	3,211,129	482,128

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。